


MỤC LỤC 

MỤC LỤC  .............................................................................................................. i 

DANH MỤC CÁC BẢNG .................................................................................... iii 

DANH MỤC CÁC HÌNH VẼ ............................................................................... v 

DANH MỤC CÁC TỪ VÀ CÁC CHỮ VIẾT TẮT ............................................ vi 

CHƯƠNG I: THÔNG TIN CHUNG VỀ CƠ SỞ ................................................ 2 

1. Tên chủ cơ sở ................................................................................................................ 2 

2. Tên Cơ sở...................................................................................................................... 2 
[...]
Nước sạch cung cấp từ KCN 
khoảng 1.250 m3/ngày đêm 

Nhà máy dệt vải (bao gồm công đoạn nhuộm) 
lưu lượng khoảng 2.500 m3/ngày đêm 

Lượng nước tiêu hao do giải 
nhiệt, tưới cây, bay hơi, 

…khoảng 450 m3/ngày đêm 

Nước thải sau lọc RO đấu nối hố ga đấu nối 
KCN lưu lượng khoảng 350 m3/ngày đêm 

Hệ thống 
tái sử 
dụng 
nước 

thải lưu 
lượng 

khoảng 
1.250 

m3/ngày 
đêm 



Báo cáo đánh giá tác động môi trường 

 

- Chủ dự án: Công ty TNHH Dongjin Textile Vina 
- Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH Kỹ thuật Công nghiệp Tấn Lộc. Hotline: 0903 09 06 09 31 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hình 3.2 Sơ đồ thu gom nước thải sinh hoạt 
(b). Thu gom nước thải sản xuất 

Nước thải sản xuất từ các máy nhuộm, máy giặt, vệ sinh thiết bị (bằng hệ thống 

mương bê tông có nắp đan dẫn từ các máy nhuộm, máy giặt nằm bên trong nhà 

xưởng), sau đó sẽ cùng với nước thải xả đáy nồi hơi, HTXL khí thải lò hơi, lò 

nhiệt, máy căng; nước thải vệ sinh nhà xưởng dẫn ra hệ thống xử lý nước thải tập 

trung bằng hệ thống thoát nước thải bên ngoài nhà xưởng bố trí xung quanh nhà 

máy bằng đường ống PVC DN 140, qua các hố ga dẫn về HTXLNT có công suất 
2.500 m3/ngày.đêm để xử lý đạt gới hạn tiếp nhận nước thải đầu vào Trạm 

XLNTTT KCN, sau đó đấu nối vào hệ thống XLNT tập trung của KCN Dệt may 

Nhơn Trạch tại hố ga đấu nối nằm trên đường D1 để tiếp tục xử lý đạt quy chuẩn xả 

thải. (bản vẽ sơ đồ vị trí xử lý nước thải, vị trí đấu nối thể hiện tại bản vẽ đính kèm 

phụ lục). 

1.2.2. Công trình thoát nước thải: 

Nước thải sinh hoạt và nước thải nhà ăn (sau khi được xử lý tại hệ thống xử lý 

nước thải của nhà máy) được gom chung với nước thải sản xuất (sau khi qua hố ga 

Nước thải sinh 
hoạt nhà bảo vệ 

Bể tự hoại 1 
(1,7 x 2,2x1,5m) 

Nước thải sinh 
hoạt từ nhà nghỉ 

Nước thải tại nhà 
xưởng 

 

Bể tự hoại 2  
(3 x 2 x 1,5m) 

Bể tự hoại 3, 4 
(3 x 2 x 1,5m) 

Hệ thống thoát 
nước thải của 

KCN 
D

N
 

14
0 

DN125 
 

Nước thải kho 
mộc 

Bể tự hoại 5 
(3 x 2 x 1,5m) 

 

Hệ thống xử lý 
nước thải của 

Công ty 

DN200 

Nước thải kho 
hoàn thành, pha 
màu 

Bể tự hoại 6  
(3 x 2 x 1,5m) 

 

DN125 
 

DN125 
 

DN125 
 

DN12
5 

Nước thải từ nhà 
ăn 

Bể tách dầu 
(1,2 x 2,4 x 1m) 

 

DN125 



Báo cáo đánh giá tác động môi trường 

 

- Chủ dự án: Công ty TNHH Dongjin Textile Vina 
- Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH Kỹ thuật Công nghiệp Tấn Lộc. Hotline: 0903 09 06 09 32 

lắng cặn) được thoát theo hệ thống thoát nước thải của Nhà máy và đấu nối trực tiếp 

vào hệ thống thu gom thoát nước thải KCN Dệt may Nhơn Trạch. 

1.2.3. Điểm xả nước thải sau xử lý: 

Điểm xả nước thải của cơ sở là hố ga đấu nối nằm trên đường D1. Vị trí đấu nối 

nước thải đáp ứng yêu cầu kỹ thuật theo quy định tại điểm a, b, khoản 3, điều 48, 

Nghị định 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của Chính phủ. 

1.3. Xử lý nước thải: 
1.3.1. Biện pháp xử lý nước thải sinh hoạt. 

Số lượng công nhân hiện hữu của cơ sở là 184 người, tối đa là 250 người. 

Công trình xử lý sơ bộ nước thải: 

Tính toán thể tích bể tự hoại 3 ngăn cần để đáp ứng lượng nước thải sinh hoạt 

khi Dự án đi vào hoạt động: Khi dự án đi vào hoạt động, tổng lượng lao động tối đa 
của Nhà máy khoảng 250 người.  

- Thể tích bể tự hoại 3 ngăn W = Wnước+Wcặn. 

- Thể tích phần lắng:  Wnước = 0,3xQsh = 0,3 x 20 (m3/ngày.đêm) = 6m3. 

- Thể tích phần cặn: Wcặn = a x N x t x (100 – P1) x b x c/[1000 x (100– P2)] = 

[0,1 x 365x(100-95) x 0,7 x 1,2 x 250]/[100-90)x1000] = 3,8325m3 ~ 3,9m3 

 Thể tích tổng cộng của bể tự hoại: W=Wnước+Wcặn = 6 + 3,9 = 9,9m3. 

Trong đó: 

a= 0,1 – 0,5 lít/ngày.đêm (lượng cặn một người xả) chọn a=0,1. 

 T: thời gian giữa hai lần lấy cặn (ngày) chọn T= 365ngày. 

 W1, W2: độ ẩm cặn tươi và cặn chín (95% và 90%). 

 b: kể đến hệ số giảm thể tích chọn b=0,7. 

 c: hệ số đến việc để lại một phần cặn khi hút chọn c=1,2 

 N là số người, N=250 người. 

Công ty đã xây dựng 06 bể tự hoại 3 ngăn như sau: 

- Bể tự hoại thể tích 5,61m3 : số lượng 01 bể 

- Bể tự hoại thể tích 9m3 : số lượng 05 bể 



Báo cáo đánh giá tác động môi trường 

 

- Chủ dự án: Công ty TNHH Dongjin Textile Vina 
- Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH Kỹ thuật Công nghiệp Tấn Lộc. Hotline: 0903 09 06 09 33 

Như vậy, tổng thể tích 06 bể tự hoại là 50,61 m3 > 9,9m3 (Tính toán). Do đó, 

với công trình thu gom nước thải là 06 bể tự hoại của Dự án đủ khả năng thu 

gom, xử lý lượng nước thải sinh hoạt phát khi Dự án đi vào hoạt động. 

Thuyết minh quy trình xử lý nước thải sinh hoạt bằng bể tự hoại: 

Lượng nước thải sinh hoạt phát sinh từ nhà vệ sinh được thu gom vào các bể tự 
hoại ba ngăn và được các vi sinh vật kỵ khí phân hủy dần các chất hữu cơ với hiệu 
quả xử lý đạt 40 – 50%. Thời gian lưu nước trong bể khoảng 20 ngày thì 95% chất 
rắn lơ lửng sẽ lắng xuống đáy bể. Cặn được giữ lại trong đáy bể từ 6 – 8 tháng, dưới 
ảnh hưởng của các vi sinh vật kỵ khí, các chất hữu cơ bị phân hủy một phần, một 
phần tạo ra các chất khí và một phần tạo thành các chất vô cơ hòa tan. Nước thải ở 
trong bể một thời gian dài để đảm bảo hiệu suất lắng cao rồi mới chuyển qua ngăn 
lọc, bể tự hoại có ống thông hơi để giải phóng khí từ quá trình phân hủy. 

Sơ đồ cấu tạo bể tự hoại như sau: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hình 3.3 Sơ đồ bể tự hoại 3 ngăn 

A: Ngăn tự hoại (ngăn thứ nhất), B: Ngăn lắng (ngăn thứ hai) 

C: Ngăn lọc (ngăn thứ ba), D: Ngăn định lượng với xi phông tự động 

1- Ống dẫn nước thải vào bể tự hoại; 2- Ống thông hơi; 3- Hộp bảo vệ; 4- Nắp để 
hút cặn; 5- Đan bê tông cốt thép nắp bể; 6- Lỗ thông hơi; 7- Vật liệu lọc; 8- Đan rút 
nước; 9- Xi phông định lượng; 10- Ống dẫn nước thải đến công trình xử lý tiếp 
theo. 

* Nguyên lý hoạt động 



Báo cáo đánh giá tác động môi trường 

 

- Chủ dự án: Công ty TNHH Dongjin Textile Vina 
- Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH Kỹ thuật Công nghiệp Tấn Lộc. Hotline: 0903 09 06 09 34 

Nước thải sinh hoạt từ nhà vệ sinh được xử lý sơ bộ tại bể tự hoại. Thể tích bể tự 

hoại, tách dầu là 56,37 m3. Bể tự hoại là một công trình đồng thời làm 2 chức năng: 
Lắng và phân hủy cặn lắng. Để hợp lý trong xây dựng và sử dụng, bể tự hoại được 

thiết kế và xây dựng thành nhiều bể (mỗi bể đều có 3 ngăn) có kích thước phù hợp 

và tương ứng với lượng công nhân tại từng bộ phận khác nhau trong xưởng. Khi 

nước thải đổ vào bể sẽ được giữ lại ở ngăn thứ I. Tại đây các chất rắn lơ lửng có 

kích thước lớn được giữ lại và phần nước tiếp tục qua ngăn thứ II, ở ngăn thứ II 

nước được giữ ổn định trong một thời gian, để tiếp tục lắng các chất lơ lửng có kích 

thước hạt nhỏ. Mặt khác nước chứa trong bể tự hoại, dưới sự ảnh hưởng của các vi 

sinh vật kỵ khí các chất hữu cơ sẽ bị phân hủy, một phần tạo thành các chất khí, một 

phần tạo thành các chất vô cơ hòa tan. Nước thải được giữ trong bể tự hoại trong 

một thời gian nhất định, để đảm bảo hiệu suất lắng cũng như phân hủy, sau đó nước 

thải tiếp tục được dẫn tới bể lắng rồi qua bể lọc màng để được xử lý triệt để các 

thành phần chất ô nhiễm.  

1.3.2. Biện pháp xử lý nước thải từ quá trình sản xuất: 

Nước thải sản xuất từ các máy nhuộm, máy giặt, vệ sinh thiết bị (bằng hệ thống 

mương bê tông có nắp đan dẫn từ các máy nhuộm, máy giặt nằm bên trong nhà 

xưởng), sau đó sẽ cùng với nước thải xả đáy nồi hơi, HTXL khí thải lò hơi, lò 

nhiệt, máy căng; nước thải vệ sinh nhà xưởng dẫn ra hệ thống xử lý nước thải tập 

trung bằng hệ thống thoát nước thải bên ngoài nhà xưởng bố trí xung quanh nhà 

máy bằng đường ống, qua các hố ga có lưới lọc dẫn về HTXLNT để xử lý đạt gới 

hạn tiếp nhận nước thải đầu vào Trạm XLNTTT KCN, sau đó đấu nối vào hệ 

thống XLNT tập trung của KCN Dệt may Nhơn Trạch để tiếp tục xử lý đạt quy 

chuẩn xả thải. 

Công ty đã xây dựng HTXL nước thải với công suất 2.500 m3/ngày.đêm nhằm 

xử lý nước thải phát sinh tại Công ty đạt giới hạn tiếp nhận của KCN Dệt may Nhơn 
Trạch (đính kèm hồ sơ thuyết minh công nghệ HTXL nước thải).  



Báo cáo đánh giá tác động môi trường 

 

- Chủ dự án: Công ty TNHH Dongjin Textile Vina 
- Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH Kỹ thuật Công nghiệp Tấn Lộc. Hotline: 0903 09 06 09 35 

 

 
Hình 3.4 Quy trình xử lý nước thải 

CHÚ THÍCH: 

 Đường hóa chất 
 

 Đường nước  Hệ thống tiền xử lý 

 Đường khí  Đường bùn 

Công trình phục vụ hệ thống xử lý nước thải: 

Nước thải đầu vào 

Song chắn rác 

Máng đo lưu lượng 

Bể điều hòa 

Tháp giải nhiệt 

Bể keo tụ tạo bông 

Bể tuyển nổi 

Bể chứa trung gian 

Bể sục khí số 1 

Bể sục khí số 2 

Bể lắng 1 

Bể hấp phụ 

Bể xả thải, máng đo lưu 
lượng 

Hố ga đấu nối KCN Dệt – 
May Nhơn Trạch 

Bể khử trùng 
Bể lắng 

Tạo bông 

Bể keo tụ 

Cấp nước đến 
hệ thống tái sử 

dụng 

Khí khuấy trộn 

NaOH 
PAC 

Polymer 

Bồn tích áp 

Máy nén khí 

Vi bọt 
khí 

Dinh dưỡng 

O2 

Bể nén bùn 

Máy ép bùn 

Than hoạt tính 

2.050 m3/ngày 

NaOH 
PAC 

Polymer 



Báo cáo đánh giá tác động môi trường 

 

- Chủ dự án: Công ty TNHH Dongjin Textile Vina 
- Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH Kỹ thuật Công nghiệp Tấn Lộc. Hotline: 0903 09 06 09 36 

1.  Song chắn rác 

Song chắn rác được thiết kế để giữ lại những vật rắn có kích thước lớn khi nước 
thải từ nhà máy chảy ra và ngăn không cho những vật này đi vào hệ thống. Song 
chắn rác này được định kỳ vệ sinh (nên làm ít nhất mỗi ngày 1 lần hoặc khi nào 
lượng rác đủ nhiều hay song chắn bị nghẹt rác). 

2.  Mương đo lưu lượng 

Nước thải từ nhà máy được gom và dẫn chảy vào hệ thống theo mương lưu 
lượng, qua song chắn rác và chảy vào bể điều hòa. Tại mương này có lắp đặt thiết bị 
giám sát theo dõi lưu lượng nước thải tức thì và lưu lượng nước thải hàng ngày. 

3.  Bể điều hòa 

Nước thải sản xuất và nước thải sinh hoạt từ nhà máy sau khi qua chắn rác, được 
dẫn vào bể điều hòa. Bể điều hòa có nhiệm vụ điều hoà lưu lượng và chất lượng 
dòng vào. Máy thổi khí cấp khí vào để điều hòa chất lượng nước thải và tránh mùi 
hôi sinh ra từ bể này. Từ bể này, nước thải được bơm chuyển đến tháp giải nhiệt, 
làm giảm nhiệt độ của nước thải trước khi đi vào qui trình xử lý tiếp theo. 

4.  Tháp giải nhiệt 

Nước thải được bơm cấp tự động từ bể điều hòa thông qua hệ thống 03 bơm 
chìm được kiểm soát tự động bằng đều dò mức nước gắn tại bể. Tháp giải nhiệt 
được lắp đặt hệ thống vách ngăn, vật liệu bên trong giúp phân tán dòng nước vào, 
đồng thời quạt hút lắp đặt bên trong sẽ nhanh chóng giải nhiệt bằng gió để giúp làm 
giảm nhiệt độ của nước thải, trước khi nước thải được dẫn chảy vào công đoạn xử lý 
tiếp theo là bể phản ứng keo tụ. 

5.  Bể keo tụ 

Trong bể này, PAC được châm vào liên tục với một liều lượng thích hợp cố 
định, NaOH được châm vào để điều chỉnh độ pH. NaOH được cấp vào bởi bơm 
riêng và hoạt động dựa trên tín hiệu nhận được từ đầu dò pH (pHIC) gắn ở cuối bể. 
Ở bể này, những hạt kết tủa nhỏ được hình thành; cặn lơ lửng và chất thải sẽ bám 
lên bề mặt hạt kết tủa. 

6.  Bể tạo bông 

Những hạt kết tủa được hình thành trong quá trình keo tụ thì rất nhỏ. Trong bồn 
này, một loại polymer với phân tử lượng lớn và cấu trúc phân tử rất dài, chúng đóng 
vai trò như những sợi tơ nhện nhờ quá trình khấy trộn sẽ cuộn các hạt bông nhỏ lại 
với nhau tạo thành những hạt to hơn và dễ dàng tách ra khỏi dung dịch nước trong 
quá trình lắng. 

7.  Bể tuyển nổi 



Báo cáo đánh giá tác động môi trường 

 

- Chủ dự án: Công ty TNHH Dongjin Textile Vina 
- Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH Kỹ thuật Công nghiệp Tấn Lộc. Hotline: 0903 09 06 09 37 

Hoạt động của bể tuyển nổi là quá trình sử dụng khí được nén áp để hòa tan cùng 
dòng nước thải tuần hoàn vào bồn tích áp, duy trì điều kiện áp suất nhất định (áp 
suất khí nén vào bồn tích áp được kiểm soát tự động và duy trì áp suất ~ 4.0 kg/cm2, 
để tạo lượng vi bọt tốt nhất) . Dòng nước thải từ bồn tích áp với khí hòa tan khi 
thoát ra ngoài hòa cùng dòng nước thải từ bể tạo bông đi qua trước khi vào bồn 
tuyển nổi. Khi dòng nước với khí hòa tan được giải phóng sẽ tạo ra vô số vi bọt khí 
mịn thoát ra sẽ kéo theo các bông bùn cặn lơ lửng giúp nổi lên phía trên bề mặt bể 
tuyển nổi, tại đây hệ thống cánh gạt bọt sẽ gom và thu vào phễu để chảy vào hố thu 
bùn, bọt; Phần bông cặn nặng hơn lắng xuống đáy bể, định kỳ sẽ được xả tự động 
về bể thu bùn bọt, sau đó sẽ được bơm tự động về bể nén bùn. 

8.  Bể chứa trung gian số 1 

Phần nước trong từ quá trình tuyển nổi sẽ chảy tràn qua bể này. Nước thải từ bể 
chứa trung gian số 1 sẽ phân bố và chảy tràn vào hai bể hiếu khí 1 và 2 cho quá 
trình xử lý sinh học tiếp theo. Một phần nước thải từ bể này được bơm tuần hoàn 
bơm cấp cho bồn tích áp tạo vi bọt khí. 

9.  Bồn tích áp tạo vi bọt khí 

Khí nén cùng với nước được cấp vào bồn này dưới áp suất cao ~4.0 kg/cm2, khí 
nén được hòa tan bão hòa trong nước, sau đó được dẫn về bể tuyển nổi (floatator 
tank). Do áp suất giảm đột ngột khi ra môi trường ngoài, khí tự do tách ra khỏi nước 
tạo thành các vi bọt khí nhỏ li ti bám dính lên bề mặt các bông cặn làm cho các 
bông cặn nổi lên bề mặt bể tuyển nổi và được loại ra bằng hệ thống gạt bọt của bể 
tuyển nổi. 

10. Bể hiếu khí 1, 2 

Tại bể này, nước thải chảy vào được hòa trộn cùng với không khí cấp vào từ máy 
thổi khí và hỗn hợp vi sinh bùn hoạt tính, các hợp chất hữu cơ hòa tan trong nước 
thải được phân hủy bởi các chủng loại vi sinh hiếu khí. Máy thổi khí có nhiệm vụ 
duy trì không khí cấp vào liên tục để các chủng vi sinh vật hiếu khí sinh sống và 
phát triển để phân hủy các hợp chất hữu cơ. 

11. Bể lắng 1 

Sau khi qua bể xử lý hiếu khí nước thải được nhận vào bể này, trong bể này diễn 
ra quá trình lắng, phần nước trong sẽ tràn vào bể trung gian số 2, phần bùn lắng 
xuống được tuần hoàn liên tục về bể xử lý hiếu khí để duy trì hàm lượng bùn vi sinh 
trong bể hiếu khí thông qua hộp chỉnh lưu lượng tuần hoàn; Một phần bùn dư định 
kỳ được xả tự động từ hộp chỉnh lưu lượng bùn tuần hoàn theo thời gian cài đặt hợp 
lý cho van (khoảng 3 -5 phút mỗi ngày, thời gian này có thể thay đổi tùy thuộc vào 
điều kiện vận hành thực tế), xả bùn vào bể nén bùn. 



Báo cáo đánh giá tác động môi trường 

 

- Chủ dự án: Công ty TNHH Dongjin Textile Vina 
- Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH Kỹ thuật Công nghiệp Tấn Lộc. Hotline: 0903 09 06 09 38 

12. Bể khử trùng và bể xả thải 

Nước thải sau quá trình xử lý sinh học, lắng bùn, nước trong phần lớn sẽ chảy 
tràn về bể hấp phụ than để cấp cho quá trình tiền xử lý và tái sử dụng, phần còn lại 
sẽ dẫn chảy qua bể khử trùng, đến bể xả thải, vào mương thoát trước khi được xả 
vào hệ thống của khu công nghiệp. 

13. Bể Absorbent (bể hấp phụ than) 

Phần nước trong từ bể lắng sinh học số 1 sẽ chảy tràn qua bể này. Tại đây, 
than hoạt tính được châm vào với liều lượng thích hợp để xử lý độ màu, xử lý 
hàm lượng chất hữu cơ có trong nước thải. 

Máy thổi khí hoạt động liên tục giúp khuấy trộn đều nước thải và than hoạt tính, 
làm tăng hiệu suất quá trình phản ứng, dẫn đến tăng hiệu quả xử lý. 

14. Bể keo tụ hệ tiền xử lý 

Tại bể này tiếp tục quá trình keo tụ để loại bỏ triệt thành phần chất rắn lơ lửng và 
thành phần khác còn lại trong nước thải trước khi đưa vào hệ tái sử dụng. Dung dịch 
PAC được châm vào với một liều lượng thích hợp cố định, đồng thời dung dịch 
NaOH cũng sẽ được châm vào để điều chỉnh độ pH, duy trì pH thích hợp. Bơm định 
lượng NaOH hoạt động dựa trên tín hiệu nhận được từ đầu dò pH 

(pHIC-02) lắp ở cuối bể. Ở bể này, những hạt kết tủa nhỏ được hình thành; cặn 
lơ lửng và chất thải sẽ bám lên bề mặt hạt kết tủa. 

15. Bể tạo bông hệ tiền xử lý 

Tương tự chức năng của bể tạo bông của qui trình xử lý nước thải ban đầu. 
Những hạt kết tủa được hình thành trong quá trình keo tụ thì rất nhỏ. Trong bồn 
này, dung dịch Polymer với phân tử lượng lớn và cấu trúc phân tử rất dài, chúng 
đóng vai trò như những sợi tơ nhện nhờ quá trình khấy trộn sẽ cuộn các hạt bông 
nhỏ lại với nhau tạo thành những hạt to hơn và dễ dàng tách ra khỏi dung dịch 
nước trong quá trình lắng. 

16. Bể lắng 2 

Nước thải sau khi qua bể tạo bông sẽ tự chảy tràn vào bể này, trong bể này diễn 
ra quá trình lắng, phần nước trong sẽ tràn vào bể chứa trung gian số 2 để cấp cho 
quá trình tái sử dụng. Phần bùn lắng xuống đáy sẽ được bơm xả định kỳ vào bể nén 
bùn định kỳ, bơm xả bùn sẽ hoạt động tự động theo thời gian cài đặt thích hợp 
(thời gian xả khoảng 5 phút mỗi ngày, thời gian này có thể được điều chỉnh cho 
phù hợp). 

17. Bể chứa nước cấp cho hệ tái sử dụng (bể chứa trung gian số 2) 



Báo cáo đánh giá tác động môi trường 

 

- Chủ dự án: Công ty TNHH Dongjin Textile Vina 
- Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH Kỹ thuật Công nghiệp Tấn Lộc. Hotline: 0903 09 06 09 39 

Nước thải sau khi qua qui trình tiền xử lý được chứa vào bể này. Tại bể này 
nước thải bơm cấp cho qui trình tái sử dụng. 

18. Bể nén bùn 

Bùn dư từ bể lắng-1,2 được đưa về và chứa trong bể này. Từ bể này bùn được 
bơm đến máy ép bùn. Tại bể nén có lắp thiết bị kiểm soát mức bùn bằng siêu âm 
để điều khiển hoạt động cho bơm cấp bùn đến máy ép bùn. 

19. Máy ép bùn 

Bùn từ bể nén bùn được bơm cấp vào máy ép bùn để tách nước ra khỏi bùn. 
Nước sau khi ép phải tuần hoàn lại bể điều hòa để xử lý. Bùn sau khi ép có thể vận 
chuyển đi xử lý chất thải rắn dễ dàng hơn. Nước thải sau bể lắng 1, một phần chảy 
về bể khử trùng rồi đấu nối vào hố ga thoát nước thải của KCN. Một phần dẫn về 
hệ thống tiền xử lý (công suất thiết kế 2.050 m3/ngày đêm). Nước thải sau khi được 
xử lý tại hệ thống tiền xử lý sẽ được dẫn về hệ thống tái sử dụng nước thải, lưu 
lượng tái sử dụng 1.250 m3/ngày (sử dụng cho cho lò hơi là 206 m3 và dây chuyền 
sản suất 1.044 m3). Nước thải sau khi qua hệ thống lọc RO, lưu lượng nước thải 
khoảng là 800 m3/ngày đêm. 

Nước sau xử lý đạt giới hạn đấu nối của KCN Dệt may Nhơn Trạch.  

Sơ đồ quy trình hệ thống tiền xử lý nước tái và tái sử dụng nước thải như sau: 

 

Hình 3.5 Quy trình tái sử dụng nước 

Bồn lọc hai lớp 

Nước thải sau HTXL 
tiền xử lý 

Lọc hai lớp 

Lọc UF 

Lọc RO 

Hệ thống tái sử 
dụng nước thải 

Nước rửa ngược 

Nước rửa và Tái 
sinh 

Nước rửa 

Hố ga đấu nối 
nước thải KCN 

Bể điều hòa 
(HTXLNT) 

Nước xả 

Nước 
xả 

NaOH, HCl 

NaOCl 



Báo cáo đánh giá tác động môi trường 

 

- Chủ dự án: Công ty TNHH Dongjin Textile Vina 
- Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH Kỹ thuật Công nghiệp Tấn Lộc. Hotline: 0903 09 06 09 40 

Nước từ bồn chứa sẽ được bơm vào thiết bị lọc bằng áp lực. Bồn lọc được thiết 
kế để loại bỏ thành phần ô nhiễm như các hạt có kích thước lớn hơn 10µm. 

Để đảm bảo quá trình lọc ổn định áp suất và lưu lượng thì bồn lọc cũng phải 
được rửa ngược định kỳ như bồn lọc: 

Quá trình rửa ngược bằng nước và sục khí: được thực hiện theo qui trình tự động 
và theo định kỳ thời gian thiết lập thông qua: 

+ Chênh lệch áp suất đầu vào và đầu ra của bồn lọc > 0.5 kg/cm2 (bar) 
(không bao gồm độ chênh áp ban đầu). 

+ Lưu lượng nước sau xử lý: khi lưu lượng < 50m3/giờ cần cho tiến hành chu 
kỳ rửa ngược tự động (cài đặt thời gian hợp lý). 

Lọc UF 

Nước sau quá trình lọc cát xanh sẽ được đưa trực tiếp vào lọc UF bằng áp lực. 
Lọc UF được thiết kế để loại bỏ thành phần ô nhiễm như các hạt hoặc các vi khuẩn 
có kích thước lớn hơn 0.01µm. UF không thể loại bỏ được các ion và các phân tử 
nhỏ. Để đảm bảo quá trình lọc ổn định thì cụm lọc UF phải được vệ sinh định kỳ: 

Rửa ngược bằng nước, sục khí: được thực hiện trong quá trình lọc (Thời gian 
thực hiện hàng giờ). 

Rửa ngược bằng nước cùng với hóa chất NaOCl cùng với sục khí: Trong quá 
trình rửa lọc UF định kỳ thường xuyên bằng chế độ TMC ( Toray membrane 
cleaning). (Thời gian thực hiện hàng nửa ngày hoặc hàng ngày hoặc tùy thuộc vào 
điều kiện vận hành thực tế của chất lượng nước cấp). 

Rửa ngược bằng nước cùng với hóa chất NaOCl, ngâm, sục khí: Trong quá trình 
rửa lọc UF định kỳ thường xuyên bằng chế độ CIP ( Cleaning in place). (Thời gian 
thực hiện hàng nửa tháng hoặc hàng tháng hoặc tùy thuộc vào điều kiện vận hành 
thực tế của chất lượng nước cấp). 

Lọc RO  

Màng RO là “bộ phận chính” của hệ thống RO và các dữ liệu cần thu thập để xác 
định khả năng làm việc của màng RO. Những dữ liệu cần thu thập là áp suất, lưu 
lượng và chất lượng nước của hệ thống RO. 

+ Nước được vận chuyển đến màng RO bằng bơm cao áp. Nước ra khỏi màng 
RO được chia làm 3 dòng: dòng sản phẩm, dòng muối xả bỏ, và một phần dòng 
muối được tuần hoàn. 

- Dòng sản phẩm sẽ được vận chuyển đến bể chứa nước RO bằng trọng lực. 

- Dòng muối xả bỏ sẽ được vận chuyển đến điểm xả thải. 



Báo cáo đánh giá tác động môi trường 

 

- Chủ dự án: Công ty TNHH Dongjin Textile Vina 
- Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH Kỹ thuật Công nghiệp Tấn Lộc. Hotline: 0903 09 06 09 41 

- Dòng muối tuần hoàn được tuần hoàn lại màng RO để gia tăng lưu lượng dòng 
sản phẩm nhằm tiết kiệm dòng nước đầu vào. 

2.2. Thông số kỹ thuật  

Thông số kỹ thuật của các thiết bị của hệ thống xử lý nước thải, công suất 
2.500m3/ngày đêm như sau: 

Bảng 3.3 Thông số thiết kế, thiết bị hệ thống xử lý nước thải 

STT Tên thiết bị, đặc tính kỹ thuật Số lượng Đơn vị 

A HỆ XỬ LÝ NƯỚC THẢI   

1 
Mương đo lưu lượng 
Kích thước: L x W x H 
Vật liệu: bê tông 

1 cái 

1.1 
Song chắn rác 
Vật liệu: SUS304 

1 cái 

1.2 
Bộ đo lưu lượng 
Loại: sóng siêu âm 
Công suất: 234 m3/giờ 

1 cái 

2 

Bể điều hòa 
Thể tích: 1014m3 

Vật liệu: bê tông 
Phụ kiện: ht ống sục khí 

1 cái 

2.1 
Bơm nước thải bể điều hòa 
Loại: bơm chìm 
Công suất: 56.5 m3/giờ; 20mH2O 

3 (02HĐ/1DP) cái 

2.2 
Công tắc mực nước, LS-01 
Loại: sóng siêu âm 

1 bộ 

2.3 
Đồng hồ đo lưu lượng 
Loại: điện từ 
Công suất: 113 m3/giờ; 

1 cái 

2.4 
Máy thổi khí, MB-01 
Công suất: 15.6m3/minx6000mmAq; 
30kW 

1 cái 

3 

Tháp giải nhiệt 
Loại: tháp vuông, đứng 
Công suất: 113 m3/giờ 
Vật liệu: FRP 
Phụ kiện: vật liệu đệm làm thoáng 

1 cái 



Báo cáo đánh giá tác động môi trường 

 

- Chủ dự án: Công ty TNHH Dongjin Textile Vina 
- Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH Kỹ thuật Công nghiệp Tấn Lộc. Hotline: 0903 09 06 09 42 

STT Tên thiết bị, đặc tính kỹ thuật Số lượng Đơn vị 

4 
Bể keo tụ 
Thể tích: 20m3 

Vật liệu: bê tông, phủ FRP 
1 cái 

4.1 
Máy khuấy 
Tốc độ: 132vòng/phút 
Điện năng: 3.7kW 

1 cái 

4.2 
Bộ điều khiển pH, PHIC 
Khoảng đo: 0 – 14 
Điều khiển bơm NaOH, PAC 

1 bộ 

4.3 
Bơm định lượng NaOH 
Lưu lượng: 8000cc/phút 
Điện năng: 0.2kW 

1 cái 

4.4 
Bơm định lượng PAC 
Lưu lượng: 8000cc/phút 
Điện năng: 0.2kW 

1 cái 

5 
Bể tạo bông 
Thể tích: 20m3 

Vật liệu: bê tông, phủ FRP 
1 cái 

5.1 
Máy khuấy 
Tốc độ: 24.6 vòng/phút 
Điện năng: 0,4kW 

1 cái 

5.2 
Bơm định lượng Polymer 
Lưu lượng: 20000cc/phút 
Điện năng: 1.5kW 

1 cái 

6 
Bể tuyển nổi, 
Kích thước: Ø6000 x H2000H 
Vật liệu: CSE 

1 cái 

6.1 
Máy gạt bùn, bọt bể tuyển nổi, 
Tốc độ: 0,417 vòng/phút 
Điện năng: 0,2kW 

1 cái 

6.2 
Bồn tích áp 
Kích thước: Ø1000 x H2000H 
Vật liệu: thép phủ epoxy 

1 cái 

6.3 
Bơm tuần hoàn nước thải 
Loại: bơm trục ngang 
Công suất: 45 m3/giờ; 11kW 

2 cái 



Báo cáo đánh giá tác động môi trường 

 

- Chủ dự án: Công ty TNHH Dongjin Textile Vina 
- Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH Kỹ thuật Công nghiệp Tấn Lộc. Hotline: 0903 09 06 09 43 

STT Tên thiết bị, đặc tính kỹ thuật Số lượng Đơn vị 

6.4 
Máy nén khí 
Loại: piston 
Công suất: 670L/phút; 5.5kW 

1 cái 

7 
Bể chứa bùn bọt 
Thể tích: 4.5m3 

Vật liệu: bê tông 
1 cái 

7.1 
Bơm bùn, bọt 
Loại: chìm 
Công suất: 10 m3/giờ; 1.5kW; 10mH2O 

1 cái 

7.2 
Công tắc mực nước 
Loại: phao nổi 

1 cái 

8 
Bể trung gian số 1 
Thể tích: 20m3 

Vật liệu: bê tông 
1 cái 

8.1 
Công tắc mực nước 
Loại: phao nổi 

1 bộ 

8.2 
Bồn Nutrient, CTK-06 
Thể tích: 1.000L 
Vật liệu: PE 

2 cái 

8.3 
Bơm Nutrient, CPU-06 
Công suất: 230cc/phút; 0.02kW 

2 cái 

9 

Bể hiếu khí 
Thể tích: 585 m3 

Vật liệu: bê tông 
Phụ kiện: ht ống và phân phối khí 

2 cái 

9.1 
Hộp tuần hoàn bùn, UT-01 
Loại: chảy tràn 
Vật liệu: nhựa SUS304 

1 cái 

9.2 
Máy thổi khí, AB-01A/B/C 
Công suất: 20m3/minx5600mmAq; 30kW 

3 cái 

10 

Bể lắng số 01 
Cạnh: vuông 15m 
Vật liệu: bê tông 
Thể tích: 837 m3 

1 cái 

11 
Máy gạt bùn bể lắng số 01 
Tốc độ: 0,062vòng/phút 

1 cái 



Báo cáo đánh giá tác động môi trường 

 

- Chủ dự án: Công ty TNHH Dongjin Textile Vina 
- Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH Kỹ thuật Công nghiệp Tấn Lộc. Hotline: 0903 09 06 09 44 

STT Tên thiết bị, đặc tính kỹ thuật Số lượng Đơn vị 
Điện năng: 0,4kW 

 
Thiết bị đo COD 
Loại: nhúng chìm, đo trực tiếp. 
Hãng: Endress-Hauser 

1 cái 

12 
Máy ép bùn 
Loại: khung bản 
Công suất: 1700L/chu kỳ 

2 cái 

12.1 
Bơm cấp bùn 
Loại: bơm màng, khí nén 
Công suất: 54m3/giờ; 70mH2O 

2 cái 

12.2 
Máy nén khí 
Loại: piston 
Công suất: 1000L/phút; 7.5kW 

2 cái 

13 
Bể khử trùng 
Thể tích: 74m3 

Vật liệu: bê tông 
1 cái 

13.1 
Bồn NaOCl, CTK-02 
Thể tích: 1000L 
Vật liệu: PE 

1 cái 

13.2 
Bơm NaOCl, CPU-02 
Công suất: 450cc/phút 

1 cái 

14 
Bể xả thải 
Thể tích: 69m3 

Vật liệu: bê tông 
1 cái 

14.1 
Mương thoát thải 
Kích thước: L x W x H 
Vật liệu: bê tông 

1 cái 

14.2 
Bộ đo lưu lượng 
Loại: sóng siêu âm 
Công suất: 234 m3/giờ; 

1 cái 

15 
Hệ thống đường ống 
Vật liệu: PVC, SUS 

1 Hệ 

16 Hệ thống tủ điện 1 Hệ 

B HỆ TIỀN XỬ LÝ NƯỚC THẢI 

1 
Bể hấp phụ (Absorbent) 
Thể tích: 276 m3 1 cái 



Báo cáo đánh giá tác động môi trường 

 

- Chủ dự án: Công ty TNHH Dongjin Textile Vina 
- Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH Kỹ thuật Công nghiệp Tấn Lộc. Hotline: 0903 09 06 09 45 

STT Tên thiết bị, đặc tính kỹ thuật Số lượng Đơn vị 
Vật liệu: bê tông 
Phụ kiện: ht ống phân phối khí 

2 
Bể keo tụ 
Thể tích: 15m3 

Vật liệu: bê tông, phủ FRP 
1 cái 

2.1 
Máy khuấy 
Tốc độ: 132vòng/phút 
Điện năng: 2.2kW 

1 cái 

2.2 
Bộ điều khiển pH, PHIC 
Khoảng đo: 0 – 14 
Điều khiển bơm NaOH, PAC 

1 bộ 

2.3 
Bơm định lượng NaOH 
Lưu lượng: 450cc/phút 
Điện năng: 0.024kW 

1 cái 

2.4 
Bơm định lượng PAC 
Lưu lượng: 8000cc/phút 
Điện năng: 0.2kW 

1 cái 

3 
Bể tạo bông 
Thể tích: 9m3 

Vật liệu: bê tông, phủ FRP 
1 cái 

3.1 
Máy khuấy 
Tốc độ: 12 vòng/phút 
Điện năng: 0,4kW 

1 cái 

3.2 
Bơm định lượng Polymer 
Lưu lượng: 20000cc/phút 
Điện năng: 1.5kW 

1 cái 

4 

Bể lắng hóa lý 
Cạnh : vuông 11.3m 
Vật liệu: bê tông 
Thể tích: 490 m3 

1 cái 

4.1 
Máy gạt bùn bể lắng số 2 
Tốc độ: 0,11vòng/phút 
Điện năng: 0,75kW 

1 cái 

4.2 
Bơm xả bùn bể lắng số 2 
Loại: ly tâm trục ngang 
Công suất: 4 m3/giờ; 0.75kW; 4mH2O 

  



Báo cáo đánh giá tác động môi trường 

 

- Chủ dự án: Công ty TNHH Dongjin Textile Vina 
- Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH Kỹ thuật Công nghiệp Tấn Lộc. Hotline: 0903 09 06 09 46 

STT Tên thiết bị, đặc tính kỹ thuật Số lượng Đơn vị 

5 

Bể nén bùn 
Cạnh : vuông 5.8m 
Vật liệu: bê tông 
Thể tích: 161 m3 

1 cái 

5.1 
Công tắc mực nước. 
Loại: sóng siêu âm 

1 cái 

5.2 
Máy gạt bùn bể nén bùn 
Tốc độ: 0,192vòng/phút 
Điện năng: 0,4kW 

1 cái 

6 
Máy ép bùn 
Loại: khung bản 
Công suất: 1700L/chu kỳ 

1 cái 

6.1 
Bơm cấp bùn 
Loại: bơm màng, khí nén 
Công suất: 54m3/giờ; 70mH2O 

1 cái 

6.2 
Máy nén khí 
Loại: piston 
Công suất: 1000L/phút; 7.5kW 

1 cái 

7 
Bồn Absorbent, CTK-01A/B 
Thể tích: 10000L 
Vật liệu: PE 

2 cái 

7.1 
Máy khuấy 
Tốc độ: 132vòng/phút 
Điện năng: 1.5kW 

2 cái 

7.2 
Bơm Absorbent 
Lưu lượng: 8000L/giờ 
Công suất : 1.5kW; 10mH2O 

2 cái 

8 
Bồn PAC 
Thể tích: 8000L 
Vật liệu: PE 

2 cái 

8.1 
Bơm PAC 
Lưu lượng: 8000cc/phút 
Công suất : 0,4kW 

2 cái 

8.2 
Máy khuấy 
Tốc độ: 132vòng/phút 
Điện năng: 0,4kW 

2 cái 



Báo cáo đánh giá tác động môi trường 

 

- Chủ dự án: Công ty TNHH Dongjin Textile Vina 
- Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH Kỹ thuật Công nghiệp Tấn Lộc. Hotline: 0903 09 06 09 47 

STT Tên thiết bị, đặc tính kỹ thuật Số lượng Đơn vị 

9 
Bồn Polymer 
Thể tích: 10000L 
Vật liệu: PE 

2 cái 

9.1 
Máy khuấy 
Tốc độ: 132vòng/phút 
Điện năng: 1.5kW 

1 cái 

9.2 
Bơm Polymer 
Lưu lượng: 20000cc/phút 
Công suất : 1.5kW; 10mH2O 

1 cái 

10 

Bồn NaOH 
Thể tích: 8.000L 
Vật liệu: PE 
Bơm NaOH 
Công suất: 750cc/phút 

1 cái 

11 
Hệ thống đường ống 
Vật liệu: PVC, SGP 

1 Hệ 

12 Hệ thống tủ điện 1 Hệ 
(Nguồn: Công ty TNHH DongJin Textile Vina) 

Bảng 3.4. Thông số kỹ thuật, thiết bị sử dụng trong HTXL phục vụ mục đích 
tái sử dụng nước thải 

STT Tên thiết bị, đặc tính kỹ thuật 
Số 

lượng 
Đơn vị 

1 
Bồn chứa nước sau xử lý của hệ thống tiền xử
lý 

  

 
Vật liệu: Bê tông 

Thể tích: 100m3 
1 Bồn 

 
Thiết bị: 
Bơm cấp nước lọc: 52m3/giờ x 30mHx7.5kW 

3 bơm 

 Bộ báo mức: Loại siêu âm 1 Bộ 

2 Lọc hai lớp (2 chạy + 1 dự phòng) 3 Bồn 

 Vật liệu: CSE/FRP   

 Kích thước: Ø2130x2440H   



Báo cáo đánh giá tác động môi trường 

 

- Chủ dự án: Công ty TNHH Dongjin Textile Vina 
- Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH Kỹ thuật Công nghiệp Tấn Lộc. Hotline: 0903 09 06 09 48 

STT Tên thiết bị, đặc tính kỹ thuật 
Số 

lượng 
Đơn vị 

 Hoạt động: Tự động   

 
Thiết bị & Vật liệu: 

Cát và than 
1 Bộ 

 Máy thổi khí:3.97m3/minx4000mmAqx5.5kW 1 Máy 

 Van, đồng hồ áp và van lấy mẫu 1 Bộ 

 Thiết bị đo lưu lượng 1 Bộ 

3 Lọc UF (3 cụm chạy + 1 cụm dự phòng) 4 Cụm 

 Vật liệu: PVDF   

 Kích thước: Ø216x2160mmLx0.01µm   

 Công suất:45-50 m3/giờ   

 
Thiết bị:  
Máy thổi: 3.97m3/minx4000mmAqx5.5kW 

  

4 Bồn chứa nước sản phẩm UF 1 Bộ 

 Vật liệu: Bê tông   

 Thể tích: ~100m3   

 Thiết bị:   

 Bơm rửa ngược: 57m3/giờ x 20mH x 4.0kW 2 Bơm 

 
Bơm Cấp vào cụm RO: 46m3/giờ x 15mH x 
4.0kW 

3 Bộ 

 Bộ báo mức: Loại siêu âm 1 Bộ 

5 Cụm RO (4 cụm chạy + 1 cụm dự phòng)   

 
Loại: Lọc đơn 

Công suất: ~54m3/giờ 
5 Cụm 

 Rửa tự động 1 Bộ 

 Vỏ màng: 1 Bộ 

(Nguồn: Công ty TNHH DongJin Textile Vina) 

 



Báo cáo đánh giá tác động môi trường 

 

- Chủ dự án: Công ty TNHH Dongjin Textile Vina 
- Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH Kỹ thuật Công nghiệp Tấn Lộc. Hotline: 0903 09 06 09 49 

2.3. Quy mô, công suất 

Hệ thống xử lý nước thải có công suất 2.500m3/ngày đêm. 

2.4. Quy trình vận hành 

- Hướng dẫn thao tác điều khiển giao diện 

+ Đèn đỏ: thiết bị đang hoạt động, chỉ báo tín hiệu bất thường. 

+ Đèn xanh: thiết bị ở chế độ chờ 

+ Đèn vàng: thiết bị hoạt động bất thường hoặc quá tải. 

+ Đèn trắng: đèn báo điều khiển. 

- Hướng dẫn thao tác công tắc chọn tổng hệ thống 

+ Tự động: hệ thống được điều khiển tự động bằng chương trình PLC và hệ 
thống chạy tự động. 

+ Dừng máy: hệ thống không nhận lập trình PLC, nhưng có thể thao tác bằng 
tay từng thiết bị (công tắc lựa chọn thiết bị cần được chuyển sang thủ công). 

- Hướng dẫn thao tác công tắc chọn máy bơm nước 

+ Tự động: điều khiển tự động bằng chương trình PLC, thiết bị chạy tự động. 

+ Dừng: thiết bị không di chuyển, thiết bị không thể khởi động bằng tay. 

+ Thủ công: có thể nhấn tín hiệu đèn thiết bị (đèn đỏ/xanh), buộc thiết bị dừng 
(đèn đỏ)/chạy (đèn xanh). 

- Hướng dẫn thao tác công tắc lựa chọn máy định lượng và van điện 

+ Tự động: điều khiển tự động bằng chương trình PLC, thiết bị chạy tự động 

+ Dừng: thiết bị máy định lượng bị dừng, van điện đóng (đóng các phụ kiện 
van). 

+ Thủ công: máy định lượng buộc phải khởi động; van điện động buộc phải 
mở (mở các phụ kiện van). 

Yêu cầu: Trong quá trình hệ thống xử lý nước thải đang hoạt động, nhân viên 
vận hành phải thường xuyên theo dõi và kiểm tra hoạt động của từng thiết bị để kịp 
thời phát hiện sớm các sự cố và nguyên nhân gây ra sự cố. Giải quyết, khắc phục 
nhanh sự cố không gây ảnh hưởng đến các công trình có liên quan. Ghi chép nhật 
ký vận hành hệ thống và báo cáo lại với trưởng ca sản xuất. 

2.5. Các loại hóa chất, xúc tác sử dụng; định mức tiêu hao điện năng, hóa 
chất cho quá trình vận hành công trình 



Báo cáo đánh giá tác động môi trường 

 

- Chủ dự án: Công ty TNHH Dongjin Textile Vina 
- Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH Kỹ thuật Công nghiệp Tấn Lộc. Hotline: 0903 09 06 09 50 

Công ty không sử dụng xúc tác trong quá trình xử lý nước thải. Công ty chỉ sử 
dụng hóa chất để vận hành hệ thống xử lý nước thải với lượng sử dụng như sau: 

Bảng 3.5. Danh mục hóa chất sử dụng của HTXL nước thải 

STT Tên hóa chất Đơn vị tính Số lượng 

1 Xút 32% dùng cho HTXLNT Kg/ngày 250 

2 Phèn sắt 40 % dùng cho HTXLNT Kg/ngày 8.500 

3 Hóa chất khử màu dùng cho HTXLNT Kg/ngày 710 

4 
Canxi hydroxit 20% dùng cho 
HTXLNT 

Kg/ngày 4.200 

5 A. Polymer dùng cho HTXLNT Kg/ngày 15 

6 C. Polymer dùng cho HTXLNT Kg/ngày 55 

7 D.A.P 8% dùng cho HTXLNT Kg/ngày 613 